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افزایش حضور 
خودروی برقی در 

ناوگان حمل ونقل
تاکنون ۶00 خودروی برقی ترخیص 
شده  است و ۶00 خودرو در گمرک 
داریم و 1500 خودرو درحال حمل 
هستند. حسن کریمی سنجری 
مدیر طرح خودروهای برقی وزارت 
صمت گفت: تا قبل از عید، 2500 
دستگاه خودروی برقی تحویل 
ناوگان حمل ونقل عمومی خواهد 
شد. وی با اشاره به رفع موانع 
واردات افزود: هر ماه شاهد 
واردات خودروی وارداتی برقی 
توسط خودروسازها به  شرط انتقال 
فناوری خواهیم بود که در همین 
خودروساز  شرکت های  حوزه 
مونتاژ می کنند و دو مدل خودرو در 
بخش خصوصی و دولتی در سال 
آینده با 40 درصد ساخت وارد بازار 
خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: 
12 خودروساز بخش خصوصی و 
دولتی در صف تخصیص ارز هستند 
تا واردات خودروهای برقی را انجام 
دهند و بلافاصله بعد از آن عمق 
داخلی سازی را افزایش خواهیم 

داد.
 

عواقب کیفری معامله 
کد ملی برای واردات 

خودرو
چند روزی است که شایعه شده 
است که همزمان با ثبت نام 
خودروهای وارداتی، بازار فروش 
کد ملی در فضای مجازی مطرح 
شده است به گونه ای که قیمت 
شماره   ملی برای ثبت نام در طرح 
خودروهای وارداتی تا 250 میلیون 
تومان هم قیمت گذاری شده 
است. اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران در 
اطلاعیه ای تصریح کرد: پیرو 
شایعاتی که اخیراً در خصوص 
خرید و فروش کدملی اشخاص 
حقیقی برای موضوع واردات و 
یافته،  واج  ر و  خودر ثبت نام 
بدین وسیله این اتحادیه ضمن 
تکذیب این موضوع به مردم 
هشدار می دهد هرگونه واگذاری 
کد ملی و سایر مدارک مرتبط 
تحت هر عنوان و قراردادی به 
شخص ثالث تخلف و موجب 
سوءاستفاده افراد سودجو است 
و عواقب سنگین حقوقی، کیفری 
و مالیاتی در پی خواهد داشت.

واردات ۲۴هزار 
دستگاه کشنده

با هدف نوسازی و افزایش ظرفیت 
ناوگان جاده ای ، 24 هزار و 150 
دستگاه کشنده وارد شده است. 
محمد رضوانی فر، رئیس کل 
گمرک ایران گفت: این تعداد 
دستگاه کشنده بر اساس ماده 
۳0 قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه ای کشور و تبصره ۷ قانون 
بودجه سال جاری، در طول 
دولت سیزدهم از گمرکات کشور 
ن  معاو . ست ا ه  شد ترخیص 
وزیر اقتصاد در خصوص واردات 
دستگاه های کشنده در 10ماهه 
سال جاری، افزود: بر اساس 
تبصره ۷ قانون بودجه سال 1402 
و آیین نامه اجرایی آن که در 28 
مرداد 1402 ابلاغ شد، در این 
مدت 5 هزار و 1۶0 دستگاه کشنده 
به ارزش حدود ۶40 میلیون دلار 

وارد کشور شد.

ی  کت ها شر ن  ا تو ز  ا ه  د ستفا ا
راهبردهایی  از  یکی  دانش بنیان 
به شمار می آید که طی چند سال 
گذشته روند مطلوبی به خود گرفته 
است. با توجه به این موضوع 
بخش های مختلف اقتصادی سعی 
بر آن دارند که از این ظرفیت برای 
برنامه هایشان  تحقق  در  تسریع 
بهره برداری مناسب داشته باشند.

 
تدوین زیست بوم نوآوری و فناوری

سمیه خلوصی معاون برنامه ریزی 
و توانمندسازی سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( در جشنواره ایده های 
ارزش آفرین بخش معدن و صنایع 

معدنی گفت: در برنامه هفتم توسعه 
بیشترین رشد در معدن پیش بینی 
شده است و باید سالیانه 1۳ درصد 
رشد در بخش معدن داشته باشیم 

که بر پایه فناورانه باشد.
وی عنوان کرد: افزایش سطح نوآوری 
کشور و رسیدن از رتبه جهانی ۶4 به 
48، یکی دیگر از اقداماتی است که باید 
در دستور کار قرار گیرد. خلوصی افزود: 
با اشاره به اینکه زیست بوم نوآوری و 
فناوری بخش معدن و صنایع معدنی در 
راستای هم افزایی و مزیت های نسبی 
سطح ایده به صنعتی سازی تدوین 
شده افزود: اگرچه کشورهای منطقه 
در حوزه صنایع معدنی سرمایه گذاری 
می کنند، اما کشورمان نیز در این 
منطقه قرار دارد و برای حفظ تولید 
پایدار و دستیابی به اهداف اسناد 
بالادستی باید از حداکثر پتانسیل ها 

استفاده کنیم.

سهم 5 درصدی
مجید وفایی فرد دبیر چهارمین 
جشنواره ایده های ارزش آفرین هم 
با اشاره به اینکه نیازهای فناورانه 
معدنی احصا شده گفت: ۳00 ایده 
نوآورانه از دانشگاهیان و متخصصان 
جذب کردیم که 100 ایده وارد مرحله 
مصاحبه شدند و در نهایت 20 ایده 
برتر شناخته و 12 ایده شاخص معرفی 
شدند که موارد مذکور در راستای 
توسعه فناوری های بخش صنعت و 

معدن بود.
وفایی فرد افزود: فقط پنج درصد 
معدنی  دانش بنیان  شرکت های 
هستند که 120 مورد از آنها فعال 
هستند که با توجه به گستردگی 
نیست؛  متناسب  معدن  بخش 
همچنین برنامه هایی برای همرسانی 
در جذب شرکت های دانش بنیان 
 : د کر ن  نشا طر خا ی  و  . یم ر ا د

شرکت های دانش بنیان با 2 چالش 
تأمین مالی و توسعه بازار روبه رو 
هستند که در رفع مشکلات آنها قدم 

خواهیم برداشت.
 

رونق حضور
طهمورث لاهوتی معاون صنایع 
کوچک سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، گفت: در 
حال حاضر ۷80 واحد دانش بنیان 
تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور مستقر هستند و 420 طرح نیز 
در مراحل مختلف ساخت و ساز 

قرار دارند.
لاهوتی افزود: از ابتدای سال 1402 نیز 
تاکنون 50 طرح صنعتی دانش بنیان 
در شهرک ها و نواحی صنعتی مستقر 
شده اند و قرارداد واگذاری عرصه به 
50 شرکت دانش بنیان با تسهیلات 
ویژه مصوب هیأت مدیره سازمان 

منعقد شده است. همچنین 28۶9 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
شناسایی شدند و به دانش بنیان شدن 

112۳ واحد صنعتی کمک کرده ایم.
سازمان  کوچک  صنایع  معاون 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران، ادامه داد: طی ۶ ماهه نخست 
امسال نیز 1۷9 واحد صنعتی مستعد 
دانش بنیان در شهرک ها و نواحی 
صنعتی کشور شناسایی شده که به 

دانش بنیان شدن 91 واحد کمک 
شده است.

لاهوتی تصریح کرد: در راستای 
ی  لیت ها فعا توسعه  ز  ا یت  حما
فناورانه وزارت صمت و فرهنگ سازی 
برای ترغیب به افزایش سرمایه گذاری 
در این صنایع، برگزاری رویدادهایی 
تحت عنوان رویدادهای ملی صنعت 
دانش بنیان در سر فصل برنامه ها 

قرار گرفته است.

چند هزار واحد صنعتی، مستعد دانش بنیان شدن

تولید

می گوید: تا قبل از اینکه کشورمان 
عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
شود یا به روایتی موافقتنامه تجارت 
ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
را اجرایی کند، سهم تجارت مان با 
کشورهای عضو اوراسیا بویژه کشور 
سقف  بود.  کمتر  خیلی  روسیه 
صادرات مان به روسیه که کشور 
اصلی این اتحادیه است حدود ۳00 

10 ماهه  اما در  میلیون دلار بوده 
امسال ۷۶0 میلیون و ۳۷۳ هزار دلار 
صادرات ما به کشور روسیه انجام 
شده است. ارمنستان هم که عضو 
این اتحادیه است ۳۳4 میلیون دلار 
و برای کشورهای دیگری که در این 
اتحادیه مثل قزاقستان، قرقیزستان 
و بلاروس هستند، بازار حدود 180 
میلیون نفره ای با کاهش تعرفه های 

و دلارزدایی را پیگیری کند. بر اساس 
آخرین آمارها تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده بخش صنعت کاهش 
یافته است. در فصل پاییز ١٤٠٢، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳5 
درصد است که در مقایسه با فصل 
قبلی )٣٧.٦ درصد(، ٢.٦واحد درصد 
کاهش یافته است. آمار دیگر حکایت 
از آن دارد که در 10 ماهه سال جاری 11۳ 
میلیون تن کالا به ارزش 40 میلیارد و 
4۷2 میلیون دلار صادر و ۳2 میلیون 
و ۶8۳ هزار تن به ارزش 54 میلیارد 
و ۳59 میلیون دلار وارد کشور شده 
است؛ همچنین خودروسازان ادعا 
دارند که تا پایان سال جاری 120 هزار 
دستگاه خودرو مازاد تولید دارند. این 
نشانه های مثبت گویای آن است که 
دولت سیزدهم توانسته اقتصاد ایران 

را از تنش ها دور کند.
راهی که ایران در دلارزدایی و پیوستن 
به موافقتنامه های چندجانبه پیش 
گرفته است، خیلی از کشورها دنبال 
می کنند. دولت سیزدهم به دنبال آن 
است که دلارزدایی را به صورت واقعی 
عملیاتی و اقتصاد کشور را از هرگونه 
وابستگی خارج کند. فاز نخست در 
این حوزه،  فاصله گرفتن از درآمدهای 
نفتی و صادرات کالاهای غیرنفتی 
است. به جرأت می توان گفت که 
وابستگی اقتصاد ایران به درآمدهای 
نفتی در قیاس با سال های گذشته 
کمتر شده است و جای آن را کالاهای 

غیرنفتی گرفته است.
ی  سخنگو  ، لطیفی ح الله  و ر سید
کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 

 تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا 
و بخصوص روسیه در حال افزایش 
است و این امر نشان می دهد که 
موافقتنامه ها،  لب  قا در  تجارت 
موفقیت آمیز بوده و دولت سیزدهم 
توانسته به سمت دلارزدایی حرکت 
کند. طی سالیان گذشته اقتصاد ایران 
به گونه ای مدیریت شد که کشور روز 
به روز به درآمدهای نفتی وابسته تر 
اقتصاد  در  دلار  نقش  سویی  از  و 
پررنگ تر شد. این رویکرد ایران را 
در برابر تحریم ها آسیب پذیرتر کرد و 
دیدیم که در سال 1۳9۷ با گسترش 
تحریم ها،  چگونه بخش های صنعتی 
کشور آسیب دیدند و تولید، روند 
نزولی به خود گرفت؛  دو حوزه مواد 
از  خودروسازی  صنعت  و  غذایی 
وابستگی، لطمه سنگینی دیدند. 
بدین  سبب اقتصاد ایران به واسطه 
تحریم های صورت گرفته با التهاب 
قیمت و کمبود کالا روبه رو شد. در 
دوره ای که از آن 5 سال می گذرد، 
تولید خودرو ۶0 درصد کاهش یافت 
و عملاً فروش خودرو سهیمه ای شد. 
قیمت کالاها نیز به صورت متناوب 
افزایش یافت و در کنار گرانی، مردم 

با کمبود کالا هم روبه رو شدند.
از زمانی که دولت سیزدهم کار خود 
را آغاز کرد، رویه گذشته را تغییر داد 
و سعی کرد با گسترش مناسبات 
تجاری و بومی سازی صنایع مورد نیاز 
کشور، دو موضوع مورد تأکید مقام 
معظم رهبری یعنی اقتصاد مقاومتی 

تجارت به مسیر ایران باز شده و تجارت 
ما با این کشورها رقابتی تر شده است.
او افزود: کاهش هزینه های تعرفه ای و 
از طرفی بحران اوکراین باعث شده که 
ما یکی از تأمین کننده های نیازهای 
غذایی کشور روسیه با بیش از 140 
میلیون نفر جمعیت باشیم؛ از طرفی 
در تولید غلات هم روسیه یکی از 
ما  و  تولید در دنیاست  قطب های 
موافقتنامه درازمدت تأمین غلات را با 
این کشور به امضا رساندیم که این هم 
در امنیت غذایی کشورمان می تواند 

یک رخداد و رویداد مناسبی باشد.
لطیفی درباره افزایش صادرات کشور 
بخصوص روسیه توضیح داد: افزایش 
وزنی را تا سه برابر داشتیم و طبیعی 
است که افزایش ارزشی هم داشته 
باشیم. محصولات کشاورزی ما برخلاف 
سایر محصولات در حوزه صادرات با 
افزایش  اینکه کلاً دو درصد  وجود 
وزنی داشته، چون چهار میلیارد و 
800 میلیون دلار صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی بوده، دو درصد از 
لحاظ وزنی افزایش پیدا کرده، اما از 
لحاظ ارزش 22 درصد این افزایش را 

داشته است.
80 درصد ارزش کالای صادراتی ایران 
به 15 کشور همسایه است و حال اگر 
می خواهیم به بازارهای دوردست با 
حجم و ارزش بالاتر صادراتی محصولات 
کشاورزی را پیگیری کنیم، مطمئناً 
باید تمام زنجیره های تولید، تأمین 
و ارزش را در کنار هم مدیریت کنیم، 
اگر این اتفاق بیفتد، مثل بسیاری از 
کالاهایی که توانستند به دوردست راه 
پیدا کنند و ماندگاری بالاتری دارند 
همچون زعفران و خشکبار می توانیم 
بازارهای بیشتری با این ظرفیت که 
در کشور وجود دارد، به دست بیاوریم.
بر اساس آمارهای ارائه شده، از ابتدای 
سال جاری تا پایان دی ماه، ۷9 میلیون 
و 982 هزار و ۳۶0 تن کالا به ارزش 49 
میلیارد و 8۳1 میلیون و 8۷1 هزار دلار 
بین ایران و کشورهای همسایه ایران 
تبادل شد که سهم صادرات ایران به 
این کشورها ۶0 میلیون و ۳۶8 هزار و 
۶42 تن کالا به ارزش 2۳ میلیارد و 150 
میلیون و 48۳ هزار دلار و سهم واردات 
ایران از کشورهای همسایه، 19 میلیون و 
۶1۳ هزار و ۷1۷ تن به ارزش 2۶ میلیارد 
و ۶81 میلیون و ۳88 هزار و 4۶5 دلار 

است. بوده 
بر این اساس، عراق با خرید ۷.2 
میلیارد دلار، امارات با 5.2 میلیارد 
دلار، ترکیه با ۳.5 میلیارد دلار، پاکستان 
با 1.۷ میلیارد دلار و افغانستان با 
1.5 میلیارد دلار، پنج مقصد نخست 
صادرات کشورمان در بین همسایگان 
بودند. همچنین در 10 ماهه امسال، 
امارات با فروش 1۷ میلیارد دلار، ترکیه 
با ۶ میلیارد دلار، روسیه با 1.5 میلیارد 
۷۷8 میلیون دلار و  با  دلار، عمان 
پاکستان با 52۷ میلیون دلار، پنج 
کشور نخست در بین همسایگان برای 
فروش کالاهای مورد نیاز کشورمان 

. ند د بو

جهش 150 درصدی تجارت ایران و روسیه

از زمانی که دولت 
سیزدهم کار خود 

را آغاز کرد، رویه 
گذشته را تغییر داد و 
سعی کرد با گسترش 

مناسبات تجاری و 
بومی سازی صنایع 
مورد نیاز کشور، دو 
موضوع مورد تأکید 
مقام معظم رهبری 

یعنی اقتصاد مقاومتی 
و دلارزدایی را پیگیری 

کند

»ایراناقتصادی«ازدستاوردسیاستتجاریدولتسیزدهمگزارشمیدهد

گام بزرگ برای دلار زدایی
فرهادطهماسبی،عضواتاقبازرگانیایراندربارهرویکردتجاریکشورمان
وروندیکهدولتسیزدهمپیگیریمیکندبه»ایراناقتصادی«گفت:در
دولتروحانیبخصوص4سالاول،ایرانبهیکباره،درزمرهکشورهای
مصرفکنندهقرارگرفتوحجمقابلتوجهیازکالاهابهرغمآنکهتوان

تولیدآندرکشوربود،واردکشورشد.اینامرصدایخیلیازتولیدکنندگان
رابلندکرد.تولیدکنندهایکهبامشقت،کالاییراتولیدمیکرد،دردولت
روحانیکنارگذاشتهشدوبهجایآنکالایواردکنندهوتاجردراولویت
حمایتقرارگرفت؛نمونهآنهماگرخاطرتانباشدوارداتفرغون،

لاستیکپلاستیکیفرغونوامثالهمبود.اوادامهداد:بریزوبپاشهایارزی
سببشدکهاقتصادایرانلطمهپذیرشودوباتحریمهایصورتگرفتهدر
سال97بشدتصدمهببیند.اگردولتگذشتهبهحمایتازتولیدداخلی
توجهکردهبودووارداترادراولویتکاریخودقرارنمیداد،اقتصادایران
آسیبپذیرنمیشدوقطعاًمردمباجهشقیمتهاروبهرونمیشدند.این
اینکهاقتصادایرانهنوزبهدلاروابستهاستو فعالاقتصادیباانتقاداز
اینامرآفتبزرگیبرایاقتصادتحریمیاست،گفت:روسیهباشدیدترین
تحریمهاروبهرواستاماارزشپولملیاشمانندایرانکاهشپیدانکردو
یانرختورماشمانندایرانافزایشپیدانکرد.تحریمکنندگانمیدانندکه
اقتصادایرانوابستهبهدلاراستوبههمیندلیلباتحریممیخواهندما
راتحتفشارقراردهند.اوتصریحکرد:بایدباهمکاریکشورهایهمسایه
وپیوستنبهموافقتنامههایچندجانبهوپیگیریموافقتنامههایکهطی
ماههاوسالهایاخیربهآنپیوستهایمازمیزانوابستگیبهدلاربکاهیم
واجازهدهیمکهتنوعارزیدرکشورحاکمباشددرغیراینصورتاقتصاد
کشورضعیفترمیشود.گویابرخیهامیخواهندایرانبهدلاروابسته

باشد.امیدوارمدولتسیزدهمتمامسعیوتلاشخودرابکندکهدلارکنار
گذاشتهشود.افزایشتجارتایرانوروسیهنشانمیدهدکهایرانمیتواند
ازوابستگیبهدلارفاصلهبگیردوسایرارزهاوالبتهارزملیرادرتجارت

دنبالکند.درنمودارآمدهنیزقابلمشاهدهاستکهتجارتایرانباکشور
روسیهبهبودیافتهاست.دراینمیاناگرتجارتباکشورهایاوراسیاتقویت
شود،ایرانگامبزرگیبرایدلارزداییبرداشتهودولتسیزدهمارمانیکه

اقتصادایراندنبالآنبودهاسترامحققمیکند.

ـــرش بـ

صادرات ایران به روسیه )دلار(

تجارت


